
PORTARIA Nº 305/2015, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015 

 

 
“ALTERA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS 

DO FUNDEB.” 

  

   

                                     CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, 

no uso das atribuições e de acordo com as disposições contidas nas Leis Municipais  nº 

951/07 e nº 962/07:  

                                         R E S O L V E: 

 

                                    Art. 1º - Fica alterado a composição dos membros abaixo relacionados, 

titular e suplente, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, os quais terão mandato de dois anos, 

permitida uma única recondução para o mandato subseqüente por apenas uma vez: 

 

 Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular: Diego Biavatti 
               Dulce Aparecida dos Santos 

 

Suplente: Keli de Matos 

                 Willian da Silva Franco 

  
                              

                  Art. 2º -  Permanecem inalterados os demais membros designados pela Portaria nº 

202/2014, de 29/07/2014. 

 

                 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas  as disposições em contrário, em especial a Portaria nº  221/2012, de 13.06.2012.               

 

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 13 

DE OUTUBRO DE 2015.                                                              

 

                                                                                              CLAIRTON PASINATO 
                                          PREFEITO MUNICIPAL  

 

 Registre-se e Publique-se 

 

    Marcio Caprini  

Secretário da Administração 

 

 

 

 

 


